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Święty Jan Bosko, apostoł młodzieży i ojciec sierot, nadal jest potężnym
orędownikiem w Niebie. Ta nowenna, tradycyjnie odmawiana przez dziewięć dni
poprzedzających jego święto 31 stycznia, zaprasza nas do ponownego odkrycia jego
charyzmatu wychowawczego, opartego na miłości uprzedzającej, rozumie i wierze.
Poprzez dziewięć codziennych medytacji rozważamy filary jego duchowości: misję
wobec opuszczonej młodzieży, nabożeństwo do sakramentów, synowską miłość do
Papieża i Maryi Wspomożycielki, zapał misyjny i perspektywę Raju. Z ufnością
zawierzmy się jego wstawiennictwu.

W imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego. Amen.

MODLITWA POCZĄTKOWA
(do odmawiania każdego dnia)

Ojcze i nauczycielu młodzieży, święty Janie Bosko,
który tak wiele pracowałeś dla zbawienia dusz,
bądź naszym przewodnikiem w poszukiwaniu dobra naszych dusz
i zbawienia bliźnich.
Pomóż nam przezwyciężyć namiętności i ludzkie względy;
naucz nas kochać Jezusa w Najświętszym Sakramencie,
Maryję Wspomożycielkę i Papieża;
i wyproś nam u Boga dobrą śmierć,
abyśmy mogli dołączyć do Ciebie w Raju. Amen!

DZIEŃ PIERWSZY – 22 stycznia
Misja wobec młodzieży ubogiej i opuszczonej

Ksiądz Bosko: „Pamiętajcie, że wychowanie jest sprawą serca, a sam Bóg jest jego
Panem”.

Wezwanie
Święty Janie Bosko, Ty otrzymałeś od Boga, jeszcze jako dziecko, łaskę poznania
swojej misji poprzez proroczy sen: stać się apostołem młodzieży ubogiej,
opuszczonej i zagrożonej. Bóg pokazał Ci, jak masz przemieniać wilki w baranki, nie
uderzeniami, lecz łagodnością i miłością. To objawienie oświetliło całe Twoje życie i
uczyniło Cię kochającym ojcem tysięcy młodych ludzi.



Modlitwa
O święty Janie Bosko, wyproś mi łaskę jasnego rozpoznania misji, którą Bóg
przygotował także dla mnie. Jak Ty poświęciłeś życie najbardziej potrzebującym,
pomóż mi zrozumieć, gdzie Pan wzywa mnie do służby. Wstawiaj się za mną, abym
umiał dostrzec Chrystusa w braciach najuboższych i opuszczonych, i obdarz mnie
sercem zdolnym do bezinteresownej miłości wobec tych, którzy są samotni,
zepchnięci na margines i pozbawieni nadziei. Spraw, abym i ja mógł być narzędziem
Bożej Opatrzności dla tych, którzy najbardziej tego potrzebują.

Ojcze nasz, Zdrowaś Maryjo, Chwała Ojcu

DZIEŃ DRUGI – 23 stycznia
Wiara w sakramenty i umiłowanie czystości

Ksiądz Bosko: „Dwa są skrzydła, by wzlecieć do nieba: Spowiedź i Komunia”.

Wezwanie
Święty Janie Bosko, Ty otrzymałeś od Boga niezachwianą wiarę w moc sakramentów
Spowiedzi i Eucharystii. Uczyniłeś te sakramenty sercem swojej pedagogiki,
prowadząc niezliczoną młodzież na spotkanie z Chrystusem. Została Ci również
udzielona szczególna łaska umiłowania i obrony anielskiej cnoty czystości, którą
proponowałeś jako pewną drogę do świętości i szczęścia.

Modlitwa
O święty Janie Bosko, wyproś mi łaskę żywej i czynnej wiary w sakramenty Kościoła.
Pomóż mi przystępować często i pobożnie do Spowiedzi, aby doświadczać
nieskończonego miłosierdzia Bożego. Spraw, aby Eucharystia stała się centrum
mojego życia, źródłem siły i radości. Wstawiaj się za mną, abym czujnie strzegł
czystości serca, ciała i umysłu, żyjąc na tym świecie z godnością i szacunkiem dla
siebie i dla innych. Udziel całej młodzieży łaski zrozumienia piękna czystości.

Ojcze nasz, Zdrowaś Maryjo, Chwała Ojcu

DZIEŃ TRZECI – 24 stycznia
Wierność Papieżowi i Kościołowi

Ksiądz Bosko: „Nasi pasterze, a zwłaszcza biskupi, łączą nas z papieżem, a papież
łączy nas z Bogiem”.



Wezwanie
Święty Janie Bosko, Ty otrzymałeś od Pana łaskę synowskiej i bezwarunkowej
miłości do Biskupa Rzymu oraz głębokiego szacunku dla pasterzy Kościoła. W
trudnych dla Stolicy Apostolskiej czasach pozostałeś niewzruszoną skałą wierności,
ucząc swoją młodzież, że gdzie jest Papież, tam jest Kościół, a gdzie jest Kościół,
tam jest Chrystus. Uczyniłeś posłuszeństwo Wikariuszowi Chrystusa cechą
wyróżniającą Twoje dzieło.

Modlitwa
O święty Janie Bosko, wyproś mi łaskę miłowania Kościoła tak, jak Ty go miłowałeś,
z całym jego bogactwem, a także w jego ludzkich niedostatkach. Pomóż mi
rozpoznawać w Następcy Piotra głos Chrystusa, który prowadzi swoją owczarnię.
Wstawiaj się za mną, abym umiał żyć w jedności z pasterzami, których Pan postawił
na czele swojego ludu, wspierając ich modlitwą i współpracą, i chroń mnie od
wszelkiego ducha podziału i jałowej krytyki.

Ojcze nasz, Zdrowaś Maryjo, Chwała Ojcu

DZIEŃ CZWARTY – 25 stycznia
Nabożeństwo do Maryi Wspomożycielki

Ksiądz Bosko: „Ci, którzy pragną łask od Maryi Wspomożycielki, niech pomagają
naszym Misjom, a będą pewni, że je otrzymają”.

Wezwanie
Święty Janie Bosko, Ty otrzymałeś z Nieba najczulsze nabożeństwo do Najświętszej
Maryi Panny pod wezwaniem Wspomożycielki Wiernych. Maryja Dziewica była Twoją
matką, nauczycielką i przewodniczką przez całe Twoje życie. Z Jej natchnienia
zbudowałeś w Turynie Bazylikę Jej poświęconą, która stała się centrum łask i
nawróceń. Maryja wspierała Cię w trudnościach, oświecała w wyborach, chroniła
przed niebezpieczeństwami. Jej powierzyłeś wszystkie swoje dzieci i swoje dzieła.

Modlitwa
O święty Janie Bosko, wyproś mi łaskę głębokiego i synowskiego nabożeństwa do
Maryi Wspomożycielki. Jak Ty wzywałeś Jej w trudnych chwilach, tak naucz mnie
uciekać się do Niej z ufnością w każdej potrzebie. Wstawiaj się za mną, aby
Najświętsza Dziewica była moją pewną przewodniczką na drodze do Boga, chroniła
mnie przed zasadzkami złego ducha i wyjednała mi wszystkie łaski potrzebne do
mojego zbawienia. Jej matczynej opiece zawierzam moją rodzinę, młodzież, Kościół i



cały świat. Maryjo Wspomożycielko, módl się za nami!

Ojcze nasz, Zdrowaś Maryjo, Chwała Ojcu

DZIEŃ PIĄTY – 26 stycznia
Nabożeństwo do Świętego Józefa

Ksiądz Bosko: „Jezu, Maryjo, Józefie świety, spraw, bym zbawił duszę swoją. To są
trzy imiona najstraszniejsze i najpotężniejsze dla demona”.

Wezwanie
Święty Janie Bosko, Ty otrzymałeś od Boga szczególne nabożeństwo do Świętego
Józefa, oblubieńca Maryi i patrona Kościoła powszechnego. Wzywałeś go
nieustannie, zawierzając się jego potężnemu wstawiennictwu w potrzebach
materialnych i duchowych. Proponowałeś go jako wzór młodym pracownikom i
uznałeś go za współpatrona Zgromadzenia Salezjańskiego. Święty Józef zawsze Cię
wysłuchiwał, w cudowny sposób zaspokajając potrzeby Twoich dzieł.

Modlitwa
O święty Janie Bosko, wyproś mi łaskę wzywania z wiarą i wytrwałością Świętego
Józefa we wszystkich moich potrzebach. Jak Ty doświadczyłeś jego potężnej opieki,
pomóż mi ufać w jego ojcowską dobroć. Wstawiaj się za mną, aby Święty Józef
wspierał mnie w codziennej pracy, prowadził w ważnych życiowych wyborach i
podtrzymywał w trudnościach ekonomicznych i materialnych. Jemu zawierzam moje
życie duchowe, aby pomógł mi wzrastać w świętości i strzec czystości serca. Święty
Józefie, patronie dobrej śmierci, bądź przy nas w ostatniej godzinie.

Ojcze nasz, Zdrowaś Maryjo, Chwała Ojcu

DZIEŃ SZÓSTY – 27 stycznia
Charyzmat założyciela

Ksiądz Bosko: „Zawsze potrzebowałem wszystkiego i wszystkich, aby iść
naprzód”.

Wezwanie
Święty Janie Bosko, Ty otrzymałeś od Boga niezwykły dar bycia założycielem
wielkiej rodziny zakonnej. Z pomocą Maryi Wspomożycielki powołałeś do życia
Salezjanów, Córki Maryi Wspomożycielki wraz ze Świętą Marią Dominiką Mazzarello,



Salezjanów Współpracowników i Stowarzyszenie Czcicieli Maryi Wspomożycielki.
Poprzez te fundacje Twój charyzmat wychowawczy rozprzestrzenił się na cały świat,
docierając do milionów młodych ludzi na każdym kontynencie.

Modlitwa
O święty Janie Bosko, wyproś mi łaskę zrozumienia i przeżywania mojej roli w
Kościele, budując jedność i współpracę. Jak Ty potrafiłeś zaangażować świeckich,
zakonników i kapłanów w swoją misję wychowawczą, pomóż mi współpracować z
innymi dla budowania Królestwa Bożego. Wstawiaj się za mną, aby rozkwitł we mnie
duch inicjatywy i kreatywności w służbie Ewangelii. Błogosław wszystkie dzieła
wychowawcze, szkoły, oratoria i misje, które kontynuują Twój charyzmat. Wzbudź
liczne powołania, które będą kontynuować Twoje dzieło na świecie.

Ojcze nasz, Zdrowaś Maryjo, Chwała Ojcu

DZIEŃ SIÓDMY – 28 stycznia
Apostolstwo dobrej prasy

Ksiądz Bosko: „Naszym celem jest także rozpowszechnianie dobrych książek”.

Wezwanie
Święty Janie Bosko, Ty otrzymałeś od Boga proroczą intuicję, by używać prasy jako
narzędzia ewangelizacji. Założyłeś drukarnie, wydawałeś książki, broszury i słynne
„Czytanki Katolickie”, docierając słowem pisanym do milionów ludzi. Zrozumiałeś,
że dobra prasa może być potężnym środkiem do szerzenia prawdy, zwalczania
błędu i chrześcijańskiego kształtowania ludu. Uczyniłeś słowo drukowane
przedłużeniem swojej posługi kapłańskiej.

Modlitwa
O święty Janie Bosko, wyproś mi łaskę odpowiedzialnego i mądrego korzystania ze
środków przekazu naszych czasów. Jak Ty używałeś prasy dla dobra dusz, pomóż mi
czynić z mediów społecznościowych, Internetu i każdej formy nowoczesnej
komunikacji narzędzie prawdy i dobra. Wstawiaj się za mną, abym umiał świadczyć
o Ewangelii również poprzez słowa, które piszę i udostępniam. Chroń młodzież przed
niebezpieczeństwami świata cyfrowego i pomóż wszystkim używać technologii z
inteligencją i cnotą, aby budować mosty, a nie mury.

Ojcze nasz, Zdrowaś Maryjo, Chwała Ojcu



DZIEŃ ÓSMY – 29 stycznia
Zapał misyjny

Ksiądz Bosko: „Zalecam bardzo dbać o powołania, sugerując trzy środki: często
mówić o powołaniu, rozmawiać o misjach, dawać do czytania listy misjonarzy”.

Wezwanie
Święty Janie Bosko, Ty otrzymałeś od Boga gorliwy zapał misyjny, który skłonił Cię
do wysłania swoich synów aż na krańce ziemi. Chociaż byłeś w podeszłym wieku i
schorowany, zorganizowałeś pierwsze wyprawy misyjne do Ameryki Łacińskiej, Azji i
Afryki, zawierzając swoich salezjanów opiece Maryi Wspomożycielki. Chciałeś, aby
Ewangelia dotarła do każdego młodego człowieka, zwłaszcza do tych najbardziej
oddalonych i opuszczonych. Twoja wizja misyjna przyniosła charyzmat salezjański
na wszystkie kontynenty.

Modlitwa
O święty Janie Bosko, wyproś mi łaskę serca misyjnego, płonącego pragnieniem,
aby wszyscy poznali i pokochali Jezusa Chrystusa. Jak Ty posłałeś swoich synów do
dalekich krajów, pomóż mi być misjonarzem tam, gdzie żyję, świadcząc z radością o
pięknie Ewangelii. Wstawiaj się za wszystkimi misjonarzami pracującymi w trudnych
krajach, aby byli chronieni i wspierani. Rozpal w wielu młodych ludziach pragnienie
poświęcenia życia na głoszenie Ewangelii. Daj Kościołowi nowych, odważnych i
hojnych ewangelizatorów.

Ojcze nasz, Zdrowaś Maryjo, Chwała Ojcu

DZIEŃ DZIEWIĄTY – 30 stycznia
Pewny przewodnik do Raju

Ksiądz Bosko: „W trudach i cierpieniach nigdy nie zapominaj, że czeka nas wielka
nagroda w raju”.

Wezwanie
Święty Janie Bosko, Ty otrzymałeś od Boga łaskę bycia pewnym przewodnikiem
niezliczonych dusz do Raju. Poprzez prorocze sny widziałeś wieczny los wielu swoich
młodych i pomagałeś im przygotować się na spotkanie z Bogiem. Uczyłeś, że życie
jest krótkie i że trzeba myśleć o wieczności. Teraz, gdy oglądasz oblicze Boga w
chwale Nieba, wstawiaj się za nami, którzy wciąż jesteśmy pielgrzymami na ziemi.



Modlitwa
O święty Janie Bosko, wyproś mi łaskę życia każdego dnia ze wzrokiem
skierowanym na Raj, ostateczny cel naszego istnienia. Jak prowadziłeś tak wielu
młodych na drogę świętości, pomóż mi kroczyć z wiernością ku Domowi Ojca.
Wstawiaj się za mną, abym dobrze żył, bym mógł dobrze umrzeć, trwając w łasce
Bożej aż do ostatniego tchnienia. Kiedy nadejdzie godzina mojego przejścia do
wieczności, bądź moim przewodnikiem, wraz z Maryją Wspomożycielką i Świętym
Józefem, ku radości Raju. Módl się za wszystkich konających, aby nikt nie zginął,
lecz wszyscy osiągnęli zbawienie wieczne.

Ojcze nasz, Zdrowaś Maryjo, Chwała Ojcu

MODLITWA KOŃCOWA
(do odmawiania każdego dnia)

Chwalebny Święty Janie Bosko, ojcze sierot, nauczycielu młodzieży, pocieszycielu
strapionych, pomocy opuszczonych, uciekam się do Ciebie z pełną ufnością. Wyproś
mi u Pana łaskę, której gorąco pragnę [tutaj można wyrazić swoją szczególną
intencję].
Ty, który zawsze z wiarą wzywałeś Maryję Wspomożycielkę i Świętego Józefa,
wyproś mi przez ich wstawiennictwo łaskę, o którą proszę, jeśli jest ona zgodna z
wolą Bożą i pożyteczna dla mojego wiecznego zbawienia.
Pomóż mi żyć według Twojego przykładu i Twojej nauki, w chrześcijańskiej radości,
w wiernym wypełnianiu moich obowiązków, w miłości do Kościoła i Papieża, w
czystości i miłości wobec wszystkich.
Święty Janie Bosko, módl się za nami!

W imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego. Amen.

Aby łatwiej uzyskać łaski, Ksiądz Bosko radził, by podczas Nowenny przystąpić do
Komunii Świętej oraz złożyć lub obiecać ofiarę na Misje Salezjańskie.

Nowennę tę można odmawiać w przygotowaniu do święta Świętego Jana Bosko (31
stycznia) lub w dowolnym czasie w roku, w zależności od własnych potrzeb.


